

法人単位事業活動計算書

（自）令和 2年 4月 1日（至）令和 3年 3月31日

（単位：円）

勘 定 科 目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サ ー ビ ス 活 動 増 減 の 部	収	会費収益	17,350,300	17,457,150	△106,850
		寄附金収益	1,005,001	1,291,951	△286,950
		経常経費補助金収益	39,231,339	38,099,171	1,132,168
		受託金収益	150,446,791	162,411,549	△11,964,758
		貸付事業収益	869	0	869
	益	事業収益	1,241,624	2,770,935	△1,529,311
		負担金収益	267,800	361,290	△93,490
		介護保険事業収益	62,281,952	52,608,684	9,673,268
		就労支援事業収益	3,381,866	4,180,438	△798,572
		障害福祉サービス等事業収益	41,079,176	40,318,806	760,370
	サービス活動収益計(1)	316,286,718	319,499,974	△3,213,256	
	費 用	人件費	161,467,462	171,789,541	△10,322,079
		事業費	111,097,925	125,794,306	△14,696,381
		事務費	5,959,751	7,538,106	△1,578,355
就労支援事業費用		2,939,231	3,412,317	△473,086	
助成金費用		25,696,688	28,088,735	△2,392,047	
負担金費用		503,477	665,712	△162,235	
基金組入額		501,695	645,572	△143,877	
減価償却費		180,421	197,619	△17,198	
国庫補助金等特別積立金取崩額		△20,388	0	△20,388	
サービス活動費用計(2)		308,326,262	338,131,908	△29,805,646	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	7,960,456	△18,631,934	26,592,390		
サ ー ビ ス 活 動 外 増 減 の 部	収 益	受取利息配当金収益	1,893,421	1,893,801	△380
		その他のサービス活動外収益	890,147	1,388,664	△498,517
		サービス活動外収益計(4)	2,783,568	3,282,465	△498,897
	費 用				
サービス活動外費用計(5)		0	0	0	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	2,783,568	3,282,465	△498,897		
経常増減差額(7)=(3)+(6)	10,744,024	△15,349,469	26,093,493		
特 別 増 減 の 部	収 益	施設整備等補助金収益	488,400	0	488,400
		固定資産売却益	4,000	0	4,000
		特別収益計(8)	492,400	0	492,400
	費 用	固定資産売却損・処分損	2	0	2
		国庫補助金等特別積立金積立額	488,400	0	488,400
特別費用計(9)	488,402	0	488,402		
特別増減差額(10)=(8)-(9)	3,998	0	3,998		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	10,748,022	△15,349,469	26,097,491		
繰 越 活 動 増 減 差 額 の 部	前期繰越活動増減差額(12)	10,063,595	21,340,433	△11,276,838	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	20,811,617	5,990,964	14,820,653	
	基本金取崩額(14)	0	0	0	
	基金取崩額(15)	0	1,301,666	△1,301,666	
	その他の積立金取崩額(16)	0	3,416,847	△3,416,847	
	その他の積立金積立額(17)	501,266	645,882	△144,616	
次期繰越活動増減差額積立金積立額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	20,310,351	10,063,595	10,246,756		